



STOWARZYSZENIE POMOCY UCZNIOM  
im. Jana Pawła II  
w MIEŚCISKU



*Stowarzyszenie Pomocy Uczniom  
im. Jana Pawła II  
w Mieścisku  
62-290 Mieścisko  
ul. Gnieźnieńska 32*

**ORGANIZACJA POŻYTKU PUBLICZNEGO**

Mieścisko, dnia 15.02.2018 r.

**Sprawozdanie merytoryczne  
z działalności Stowarzyszenia Pomocy Uczniom im. Jana Pawła II w  
Mieścisku w roku 2017.**

Po śmierci Jana Pawła II 2 kwietnia 2005 r. zawiązał się jesienią tego roku Komitet Założycielski Stowarzyszenia Pomocy Uczniom im. Jana Pawła II w Mieścisku. Celem Komitetu Założycielskiego było zorganizowanie żywego pomnika Jana Pawła II na wzór Fundacji Dzieło Nowego Tysiąclecia, która to Fundacja prowadzi zbiórkę pieniędzy na fundusz stypendialny. Stowarzyszenie zostało zarejestrowane w KRS 5 kwietnia 2006 roku, a głównym jego celem, jak sama nazwa mówi, jest pomoc uczniom. Pomoc ta udzielana jest w różnych formach.

1. W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2017 roku przyznano i wypłacono stypendia dobrym, zdolnym uczniom z rodzin niezamożnych po 60,00 zł miesięcznie na łączną kwotę **9 900,00 zł**.

W II półroczu roku szkolnego 2016/17 stypendia otrzymało:

- 5 uczniów Gimnazjum w Mieścisku,
- 9 uczniów Szkoły Podstawowej w Mieścisku, w tym 1 uczennica podwójną kwotę,
- 2 uczniów Szkoły Podstawowej w Popowie Kościelnym,

W I półroczu roku szkolnego 2017/18 stypendia otrzymało:

- 7 uczniów Gimnazjum w Mieścisku,
- 7 uczniów Szkoły Podstawowej w Mieścisku,
- 2 uczniów Szkoły Podstawowej w Popowie Kościelnym,

Stypendia przyznawane są w celu umożliwienia uczniom dokonania zakupów rzeczy potrzebnych do nauki szkolnej, np.: przyborów szkolnych, książek, materiałów do komputera, do plastyki, techniki, strojów na lekcje wychowania fizycznego itp.

2. Akty przyznania stypendiów na II półrocze roku szkolnego 2015/16 w tym roku wręczone zostały wszystkim stypendystom na uroczystych apelach w poszczególnych szkołach.
3. Akty przyznania stypendiów na pierwsze półrocze roku szkolnego 2017/18 wręczone zostały stypendystom na spotkaniu 25.10.2017 r. w Domu Kultury z okazji **XVII Dnia Papieskiego**, które zorganizowane było dla stypendystów wszystkich szkół pod hasłem **„Idźmy naprzód z nadzieją”**.

25 października 2017 roku, z okazji Dnia Papieskiego i wspomnienia Świętego Jana Pawła II, w gminie Mieścisko odbyła się uroczystość wręczenia stypendiów uczniom szkół podstawowych i klas gimnazjalnych. Uroczystość odbyła się w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Mieścisku. W uroczystości udział wzięli uczniowie-stypendyści, uczestnicy konkursu „Papież św. Jan Paweł II w oczach dziecka”, rodzice, nauczyciele, członkowie Stowarzyszenia. Uroczystość rozpoczęła się wspólnym zaśpiewaniem „Barki”.

Wszystkich obecnych przywitał prezes zarządu Stowarzyszenia p. Leszek Bodus, który przedstawił też program uroczystości. Następnie wszyscy obejrzeli i wysłuchali prezentację multimedialną na temat życiorysu i nauk Ojca Świętego. Po czym Zarząd Stowarzyszenia (Leszek Bodus i Jan Wojtyszyn oraz Marcin Hoffmann darczyńca, prof. UAM) dokonał wręczenia aktów przyznania stypendium najlepszym uczniom ze szkół gminy Mieścisko, a także uzdolnionej, mniej zamożnej młodzieży. Stypendia otrzymali: - z SP w Mieścisku: Katarzyna Świłała (prymus śr. 5,9), Samanta Maćkowiak, Michalina Bąkowska, Marta Wachowiak, Zuzanna Bąkowska, Martyna Jaremba i Julia Kucharska; - ze SP Milenium w Popowie Kościelnym: Jakub Kurdelski (prymus ze śr. 5,5) oraz Julia Kośmicka oraz z klas gimnazjalnych Szkoły Podstawowej w Mieścisku: Marta Popielska (prymus ze śr. 5,7) oraz Marcin Kwapiński, Zuzanna Brząkała, Julia bachorska, Natalia Wieczorek, Izabela Artymowicz i Kacper Rożnowski.

Następnie zaproszono wszystkich obecnych do obejrzenia wystawy prac uczniów kl. I – III i przedszkola nt. „Papież św. Jan Paweł II w oczach dziecka”. Wpłynęło około 100 prac wykonanych w różnych technikach plastycznych. Prace były bardzo ładne, pomysłowe i ciekawe. Wszystkie dzieci, których prace zostały zakwalifikowane na wystawę otrzymały nagrody w postaci paczek ze słodyczami.

Kolejnym punktem programu było obejrzenie z wielkim zainteresowaniem naszych dzieci prezentacji pt. „Jan Paweł II odpowiada na pytania dzieci”. Dzieci z programu telewizyjnego „ZIARNO” miały przygotowane do Papieża około 100 różnych pytań. Papież z braku czasu nie zdążył na wszystkie pytania odpowiedzieć.

Na zakończenie wszyscy słuchaliśmy i nuciliśmy pieśń „To jest moje miasto – Wadowice”. Zarząd Stowarzyszenia dziękuje za obecność wszystkim uczestnikom spotkania.



*Stypendyści po wręczeniu aktów przyznania stypendiów*

4. Zorganizowano konkurs wiedzy o papieżu Janie Pawle II. W finale konkursu uczestniczyło 19 uczniów (8 z Gimnazjum w Mieścisku, 5 ze SP w Mieścisku i 6 ze SP w Popowie Kościelnym). Główną nagrodą dla uczniów z poszczególnych szkół z terenu gminy Mieścisko jest udział w kilkudniowej pielgrzymce do Rzymu.

Stowarzyszenie Pomocy Uczniom im. Jana Pawła II w Mieścisku od początku założenia organizuje corocznie konkurs wiedzy o Janie Pawle II. Laureaci konkursu w nagrodę jadą na pielgrzymkę ufundowaną przez Stowarzyszenie. W ciągu jedenastu lat pielgrzymowało do grobu Jana Pawła II pięćdziesięciu pięciu laureatów. Dla wielu z nich była to, być może, jedyna okazja odbycia samolotowej pielgrzymki do Rzymu. Oprócz zwiedzania Rzymu i Bazyliki Św. Piotra, a także modlitwy przy grobie Jana Pawła II i uczestniczenia w audiencji papieża Franciszka na Placu Św. Piotra laureaci odwiedzają również cmentarz na Monte Cassino, gdzie jest grób rodaka z Mieściska – p. Romana Zalewskiego, który zginął w czasie wojny w walce o ten szczyt.

Pielgrzymkę, jak co roku, zorganizował p. Leszek Bodus, a uczestniczyli w niej: Aleksandra Jeziorek i Anna Rybicka z Gimnazjum w Mieścisku, Adam Cytryński i Agnieszka Kozłowska z SP w Mieścisku oraz Olga Ciesielska z SP Milenium w Popowie Kościelnym. Do pielgrzymki dołączyło też kilku rodziców.

### **Tak pielgrzymkę wspomina Aleksandra Jeziorek:**

*„Dnia 12.03.2017 roku rozpoczęła się Nasza pielgrzymka do Rzymu! Około godziny 14:00 wylecieliśmy z lotniska Ławica w Poznaniu i już o 16:00 byliśmy na lotnisku Ciampino w Rzymie. Autobusem pojechaliśmy na obrzeża Rzymu i zakwaterowaliśmy się w Domu Polskim. Następnego dnia od razu po śniadaniu pojechaliśmy na Plac Św. Piotra. Zwiedziliśmy Bazylikę Św. Piotra oraz groby papieży i ruszyliśmy na zwiedzanie Rzymu. Już w poniedziałek widzieliśmy Zamek Anioła, Fontannę czterech rzek, Panteon, Fontannę Di Trevi, Plac i Schody Hiszpańskie oraz Pluca Rzymu, czyli Willa Borgese, gdzie znajduje się taras widokowy i piękny krajobraz na Rzym. We wtorek byliśmy na Monte Cassino. Nawiedziliśmy Klasztor Benedyktynski oraz cmentarz polskich żołnierzy. Naprawdę magiczne miejsce! Po rocie do Rzymu zwiedziliśmy jeszcze polski kościół oraz Bazylikę Santa Maria Maggiore i wróciliśmy na obiadokolację, po czym jedna z sióstr zakonnych oprowadziła nas po Domu Polskim i pokazała wszystkie pamiątki po Ojcu Świętym. Środa była chyba najbardziej wyczekiwany dzień przez nas wszystkich. Po śniadaniu pojechaliśmy na audiencję z papieżem! Był bardzo blisko Nas! Następnie zobaczyliśmy Koloseum, Forum Romanum, czyli starożytny Rzym, Bazylikę na Lateranie oraz słunne Święte Schody i Bazylikę Św. Pawła za Murami. Następnego dnia (16.03.2017rok) około godziny 13:00 wylecieliśmy z lotniska Ciampino i wróciliśmy do Polski. Po Rzymie podróżowaliśmy wszystkimi środkami lokomocji, a posiłki w Domu Polskim były bardzo dobre. Z całego wyjazdu najbardziej zapamiętam lot, który bardzo mi się podobał oraz spotkanie z papieżem. Myślę, że warto było brać udział w konkursie!*

*Aleksandra Jeziorek*



*Przed Bazyliką Św. Piotra w oczekiwaniu na audiencję Ojca Św.*



*Przy grobie śp. Romana Zalewskiego*

## 5. SPRAWOZDANIE Z WYPOCZYNKU

W tegoroczne wakacje, podobnie jak w latach poprzednich, Stowarzyszenie Pomocy Uczniom im. Jana Pawła II w Mieścisku zorganizowało letni wypoczynek dla dzieci i młodzieży z gminy Mieścisko.

Na półkoloniach, które dofinansowane były przez Gminę Mieścisko, wypoczywało 45 dzieci w Mieścisku (**dofinansowanie 8 500,00** złotych) i 30 dzieci w Popowie Kościelnym (**dofinansowanie 6 500,00** złotych).

### **Sprawozdanie z półkolonii w Popowie Kościelnym:**

Półkolonie letnie przeznaczone były dla dzieci w wieku 6-12 lat z terenu Popowa Kościelnego, Podlesia Wysokiego, Podlesia Kościelnego, Sarbii, Popowa Kolonii, Nieświastowic. Uczestniczyło w nich trzydzieścioro uczniów. Opiekę nad dziećmi sprawował 1 kierownik półkolonii oraz 2 wychowawców. Turnus trwał 10 dni roboczych w okresie od 26.06.2017-07.07.2017 r. Zajęcia odbywały się w Szkole Podstawowej Milenium w Popowie Kościelnym oraz poza miejscem organizacji półkolonii, podczas zaplanowanych wycieczek. Dzieci miały zapewniony jeden posiłek dziennie (drugie śniadanie) w postaci drożdżówki, jogurtu, owocu itp. Uczestniczyły w zorganizowanych zajęciach tematycznych. Wzbogaciły swoją wiedzę o ekosystemach różnych kontynentów. Wykonały plakaty, prace plastyczne różnymi technikami oraz nauczyły się tańców z różnych stron świata. Zajęcia te zaspokoili potrzeby poznawcze i intelektualne oraz przyczyniły się do rozwinięcia zainteresowań przyrodniczych i krajoznawczych jak i dostarczyły pozytywnych przeżyć emocjonalnych. Jednym z celów zadania było także propagowanie zdrowego stylu życia i aktywności fizycznej. W tym celu przygotowano specjalne zajęcia dotyczące zdrowego odżywiania. Dzieci pod kierunkiem wychowawców wykonały plakaty promujące zdrową żywność oraz przygotowały zdrowe sałatki owocowe i warzywne. Wychodząc naprzeciw zainteresowaniom dzieci codziennie organizowano zajęcia sportowe jak np: zawody, biegi, gry zespołowe. Była to dla nich doskonała forma spędzania wolnego czasu podnosząca poziom sprawności fizycznej. Zorganizowane zajęcia sportowe przyczyniły się do umiejętnego wykorzystywania alternatywnych form spędzania czasu wolnego w przyszłości. Dzieci chciałyby kontynuować taką formę podczas zajęć pozalekcyjnych. Jak widać organizacja tego typu zajęć wynika z potrzeb dzieci jak również z celów zadania publicznego jakim jest zapewnienie optymalnego poziomu rozwoju fizycznego, który wpływa na poziom zdrowia uczniów. W programie półkolonii zaplanowano 3 wycieczki krajoznawczo - turystyczne. Jednakże zmniejszenie cen paliwa napędowego pozwoliło na zorganizowanie 4 wyjazdów. Wychodząc naprzeciw ogromnemu zainteresowaniu naszych uczniów piłką nożną zorganizowano wyjazd do Poznania w celu zwiedzania stadionu piłkarskiego „Inea”. Dzieci zwiedzały stadion piłkarski wraz z przewodnikiem, który opowiadał o jego funkcjonowaniu i historii powstania. Uczniowie mieli możliwość zobaczenia miejsc, które są niedostępne dla zwykłego kibica. Wyjazd ten był niesamowitym przeżyciem dla wszystkich. Uczył również przestrzegania zasad bezpieczeństwa obowiązujących w miejscach użyteczności publicznej. Ze względu na warunki atmosferyczne wycieczka rowerowa została odwołana. W zamian zorganizowano wyjazd do kręgielni we Wągrowcu. Była to wspaniała okazja do wspólnej zabawy i integracji uczestników półkolonii. Kolejnym wyjazdem była wycieczka do Silverado City miasteczka westernowego. Dzieci zapoznały się z historią oraz życiem mieszkańców Dzikiego Zachodu. Obejrzały scenki z życia mieszkańców oraz pokazy jazdy zręcznościowej na koniach. Dzieci miło i pożytecznie spędziły czas w kontakcie z naturą w miejscu o znaczeniu historycznym. Na koniec zorganizowano wyjazd do kina MDK we Wągrowcu w celu kształtowania nawyku kulturalnego

zachowania się w miejscach publicznych oraz kształtowaniu wrażliwości estetycznej poprzez aktywny odbiór sztuki filmowej.

### **Sprawozdanie z półkolonii w Mieścisku:**

W dniach od 10.07.2017 do 21.07.2017 dzięki działaniom Stowarzyszenia Pomocy Uczniom im. Jana Pawła II po raz kolejny dzieci z Gminy Mieścisko mogły skorzystać ze zorganizowanego dla nich letniego wypoczynku.

Program półkolonii był niezwykle bogaty, więc każdy uczestnik mógł znaleźć coś dla siebie. Przy pomocy opiekunek dzieci wykonywały różnymi technikami prace plastyczne, przygotowywały zdrowe, owocowe sałatki, doskonaliły sprawność fizyczną podczas rywalizacji sportowych i poznawały gry z czasów młodości swoich rodziców. Każdego dnia uczestnicy półkolonii zdobywali nowe doświadczenia i zwiedzali najciekawsze miejsca w pobliskiej okolicy. Odwiedzili między innymi Gospodarstwo Agroturystyczne Ostrówek w Potulicach, gdzie brali udział w warsztatach tłoczenia soków na zimno. Pod bacznym okiem i zgodnie z instrukcją pana Cyryla Krzyżosiaka dzieci przygotowywały produkty potrzebne do uzyskania soków, a następnie metodą tradycyjną i nowoczesną uzyskiwały zdrowy jabłkowy sok, który z ogromną przyjemnością spożyły. Po skończonej „pracy” zaczęła się wspólna biesiada przy grillu. Oprócz Gospodarstwa Agroturystycznego Ostrówek dzieci odwiedziły również Delipark w Poznaniu, w którym poznały prehistoryczne zwierzęta oraz park miniatur. Wielkim powodzeniem cieszyła się też wizyta w poznańskiej Jump Arenie. Tam dzieci oddały się beztroskiej zabawie na trampolinach i torach przeszkód. Ostatnim wyjazdem zaplanowanym w programie półkolonii była wycieczka do Wągrowca. W mieście powiatowym dzieci odwiedziły kino oraz kręgielnię i spacerowały brzegiem jeziora Durowo.

Gdy półkolonia dobiegła końca przykro było się rozstać. W ostatnim dniu nastąpiło podsumowanie dwutygodniowych zajęć w formie prezentacji zdjęć na tle wakacyjnych piosenek, którą przygotowała wychowawczyni grupy Marta Mączyńska. Podsumowanie obejrzeni też: Sekretarz UG Alicja Kędracka, Wiceprezes Stowarzyszenia Jan Wojtyszyn i Dyrektor GBP Jarosław Małecki.

Każde z dzieci wracało z uśmiechem na twarzy i nadzieją, że wszyscy spotkają się za rok na następnej półkolonii. Dwa tygodnie to za krótko!



*W Deliparku w Poznaniu*



*Tłoczenie soku w gospodarstwie agroturystycznym*

## Relacja z wycieczki turystyczno – krajoznawczej Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Mieściska do Włoch.

Pod kierownictwem pana kapelmistrza **Jaroslawa Małeckiego** jako muzycy Młodzieżowej Orkiestry Dętej i Mażoretki przebywaliśmy w minionym tygodniu na długo oczekiwanej wycieczce turystyczno krajoznawczej we Włoszech, w miejscowości Penne w rejonie Abruzji. Grupą opiekowali się: Anna Małecka, Leszek Bodus i Jan Wojtyszyn. W drodze do Penne zatrzymaliśmy się w bajecznej Wenecji, gdzie uczestniczyliśmy we Mszy Świętej, odbyliśmy rejs tramwajem wodnym po kanałach weneckich, zwiedziliśmy m.in. Plac Świętego Marka, Most Westchnień i Pałac Dożów.

Po dotarciu na miejsce noclegowe zostaliśmy ciepło przyjęci przez gospodarzy – naszych przyjaciół z Włoch. Następnego dnia na półwyspie Gargano zwiedziliśmy Sanktuarium bliskiego nam Świętego Michała Archaniola w Monte Sant'Angelo oraz odwiedziliśmy świętego Ojca Pio spoczywającego w San Giovanni Rotondo.

We wtorek i środę przed południem łapaliśmy promienie słoneczne na plaży w Montesilvano i zaliczyliśmy kąpiel w Morzu Adriatyckim. We wtorek po południu jako orkiestra prowadziliśmy w miejscowości Atri, wraz z zespołem z Penne, tradycyjny tam korowód pod hasłem ATRI FOLK, w którym różne pojazdy i narzędzia ciągnęły woły, po czym na scenie koncertowaliśmy. W środę po południu koncertowaliśmy maszerując ulicami miasteczka Penne oraz na uroczystości w ratuszu w związku z podpisaniem przez Burmistrza Penne pana **Mario Semproni** listu intencyjnego o współpracy w dziedzinie kultury i spraw społecznych z Gminą Mieścisko i wręczeniem go Wójtowi p. Andrzejowi Banaszyńskiemu i Przewodniczącej Rady Gminy p. Elżbiecie Kapczyńskiej.



W korowodzie pojazdy z poprzedniego wieku



Na Placu Św. Piotra w Watykanie

Czwartek był najintensywniejszym i najpełniejszym w atrakcje dniem. Tego dnia pojechaliśmy do Rzymu, gdzie zwiedziliśmy Bazylikę Świętego Piotra w Watykanie wraz z podziemiami oraz widzieliśmy m. in. Panteon, Schody Hiszpańskie, Koloseum, Fontannę di Trevi i inne zabytki. Po obiedzie w Domu Polskim, zostaliśmy oprowadzeni po budynku, który został poświęcony naszemu rodakowi - Janowi Pawłowi II. Obejrzelismy w Muzeum wiele eksponatów związanych z życiem i działalnością Jana Pawła II.

W piątek pojechaliśmy do Sanktuarium w Monoppello, gdzie znajduje się chusta, na której widnieje wizerunek Pana Jezusa, który nie został uczyniony ręką ludzką. Materiał, na którym znajduje się wizerunek, to **bisior** charakteryzujący się tym, że nie da się na niego nałożyć pigmentu (nie da się na nim malować). Sposób powstania wizerunku nie jest znany, podobnie jak wiek całunu. Tego dnia pożegnaliśmy się też z morzem – ostatnie plażowanie i kąpiel. Wieczorem po

raz ostatni zagraliśmy marsze wykonując przemarsz ulicami uzdrowiskowego miasteczka Caramanico, w którym są źródła mineralnych wód termalnych.

Sobota była ostatnim dniem naszego pobytu we Włoszech. Nadszedł czas podziękowań i pożegnań. Ostatni wspólny obiad. Poznaliśmy włoską kuchnię, raczyliśmy się darami morza. Było tak fantastycznie, że chyba nikt z nas nie chciał wyjeżdżać. Przywieźliśmy do domu wiele wspomnień i wiele miłych chwil, które na długo zostaną w naszej pamięci. Przekonaliśmy się, że potrafimy nie tylko grać, ale także wspólnie śpiewać i bawić się w swoim i włoskim towarzystwie. Promowaliśmy powiat wągrowiecki i Gminę Mieścisko.

Wyjazd dofinansowany był przez Starostwo Powiatowe w Wągrowcu i Gminę Mieścisko. Serdecznie dziękujemy.

Aleksandra Jendraszak

## 6. Dzień Papieski.

**XVII Dzień Papieski w Mieścisku** obchodzony był 25 października 2017 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Mieścisku, na którym podsumowano wyniki konkursu plastycznego i wręczono akty przyznania stypendiów.

7. Członkowie Stowarzyszenia (nauczyciele) udzielali pomocy w nauce uczniom z trudnościami w nauce.

8. Stowarzyszenie sprawuje patronat nad Młodzieżową Orkiestrą Dętą w Mieścisku i Zespołem Mażorettek w Mieścisku, których koncerty uświetniają uroczystości organizowane dla społeczeństwa gminy Mieścisko.

9. Stowarzyszenie ma status organizacji pożytku publicznego (OPP).

10. Zarząd Stowarzyszenia wystąpił z wnioskiem do Starostwa Powiatowego w Wągrowcu o dofinansowanie wycieczki do Włoch Młodzieżowej Orkiestry Dętej w Mieścisku. Wniosek został załatwiony pozytywnie. Otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie **5 000,00** złotych.

11. Zarząd Stowarzyszenia wystąpił z wnioskiem do Wójta Gminy Mieścisko o dofinansowanie wycieczki do Włoch Młodzieżowej Orkiestry Dętej w Mieścisku. Otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie **5 000,00** złotych.

12. Zarząd Stowarzyszenia wystąpił z wnioskiem do Starostwa Powiatowego w Wągrowcu o dofinansowanie realizacji projektu pn. „Organizacja IV Powiatowego Spotkania ze Sztuką pt. „Wiosna Teatralna Mieścisko 2017”. Wniosek został załatwiony pozytywnie. Otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie **4 450,00** zł. **A oto opis realizacji zadania „IV Powiatowe Spotkanie ze Sztuką ph. Moja Piramida Żywienia”**

Dnia 12 maja 2017 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Mieścisku odbyło się IV Powiatowe Spotkanie ze Sztuką „Wiosna Teatralna 2017 – MOJA PIRAMIDA ŻYWIENIA”. Organizatorzy przeglądu to Starostwo Powiatowe w Wągrowcu, Stowarzyszenie Pomocy Uczniom im. Jana Pawła II, Szkoła Podstawowa im. Stefana Czarneckiego oraz Gminna Biblioteka Publiczna im. Cz. Chruszczewskiego w Mieścisku.

Zebranych gości przywitała dyrektor Szkoły Podstawowej Jadwiga Soczka, która wszystkim życzyła dobrej zabawy i owocnych zmagania oraz Barbara Linetty kierownik Wydziału Spraw Obywatelskich i Zdrowia w Starostwie Powiatowym w Wągrowcu. Obecna była także Justyna Michalska Inspektor ds. Oświaty, Kultury Fizycznej i Sportu Urzędu Gminy Mieścisko. Występujące grupy teatralne oceniane były przez jury w składzie: Jan Kasper nauczyciel, reżyser teatralny, poeta, Czesław Sieńko - aktor Teatru Buratino z Bydgoszczy, Aneta Andrzejewska - kierownik Biblioteki Pedagogicznej w Wągrowcu i Bernadeta Serwatka nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej, miłośnik teatru. Konkursowe zmagania prowadziły Joanna Rosa i Beata Smykowska.

„Wiosna teatralna” to projekt łączący prezentacje sceniczne dzieci kl. I-III i warsztaty lalkowe prowadzone przez aktora z Teatru Buratino z Bydgoszczy z działalnością prozdrowotną. Na scenie zaprezentowały się zespoły teatralne uczniów ze szkół podstawowych z Popowa Kościelnego, Łazisk,

*Wągrowca, Wapna i Mieściska. Motywnym przewodnim uczniowskich występów była promocja zdrowego stylu życia oraz odżywiania.*

*Oprócz zmagania teatralnych, na dzieci czekały również dodatkowe atrakcje, takie jak kiermasz książek promujących zdrowy styl odżywiania się, owocowo-warzywne kolorowanki, soki z "Sądów Wincenta". W trakcie spotkania na buziach zagościły nie tylko uśmiechy, ale także kolorowe malowidła. Miłą atmosferę zagwarantowały również zdrowe owoce i warzywa oraz kolorowe kanapki, których można było skosztować podczas imprezy.*

*I miejsce zajął Teatr „O rety” ze Szkoły Podstawowej nr 2 z Wągrowca za inscenizację tekstu „Warzywa” Juliana Tuwima, zespół przygotowała Lucyna Maciejewska-Naumczyk ze Szkoły Podstawowej nr 2 z Wągrowca. II miejsce zajęła grupa ze Szkoły Podstawowej z Mieściska za inscenizację wiersza „Kto zjadł salate” Pawła Beręsewicza - zespół przygotowała Maria Owczarzak. III miejsce zajęła grupa ze Szkoły Podstawowej im. Franciszka Łakińskiego z Łazisk za ciekawą interpretację wiersza „Chory kotek” Stanisława Jachowicza, grupę przygotowała Małgorzata Adamska. Jury przyznało dwa wyróżnienia dzieciom ze Szkoły Podstawowej Milenium z Popowa Kościelnego za scenkę „Witaminki dla księżniczki Marcelinki” Katarzyny Marcinkowskiej, grupę przygotowała Patrycja Borysiak i dzieciom ze Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Wapnie za interpretację wiersza „Raz, dwa, trzy” Juliana Tuwima zespół przygotowała Bogusława Maćkowiak. Wszystkie zespoły otrzymały nagrody specjalne - wyjazd 25 maja 2017 r. na spektakl „Chomik Tygrys” w Teatrze Animacji w Poznaniu. Wszyscy uczestnicy i opiekunowie otrzymali książki i podziękowania za udział. Wręczone zostały też nagrody indywidualne za kreację aktorską. Dużo wrażeń dostarczył aktor z Teatru Buratino, który zapoznał dzieci z różnymi rodzajami lalek i sposobami ich animacji. IV Powiatowe Spotkanie ze Sztuką „Wiosna teatralna” to impreza, którą na długo zapamiętamy. Wszyscy doskonale się bawili. Występy sceniczne i warsztaty były ciekawym doświadczeniem i zapewniły wyjątkowe emocje. Tę wiosenną atmosferę chciałoby się poczuć raz jeszcze. Do zobaczenia za rok!*

*Beata Smykowska*



*Zdrowe owoce i warzywa oraz kolorowe kanapki*

**13.** Zarząd Stowarzyszenia wystąpił z wnioskiem do Starostwa Powiatowego w Wągrowcu o dofinansowanie realizacji Projektu pn. IX Powiatowy Konkurs recytatorski pt. „Na skrzydłach książek” połączony ze spotkaniem autorskim z osobą z dziedziny literatury, prasy i mediów. Tym razem był to pan **Marek Fiedler**. Otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie **3 000,00** zł. Spotkanie



zorganizowane zostało przez nauczyciela-bibliotekarza p. Joannę Rosa przy współpracy nauczycieli Szkoły Podstawowej w Mieścisku.

14 listopada 2017 roku w Szkole Podstawowej im. Stefana Czarnieckiego w Mieścisku odbył się IX Powiatowy Konkurs Recytatorski „Na skrzydłach książek”. Organizatorem imprezy jest Stowarzyszenie Pomocy Uczniom im. Jana Pawła II w Mieścisku oraz Szkoła Podstawowa w Mieścisku. Tematem recytacji były piękne miejsca w Polsce i na świecie, cuda otaczającej nas przyrody. W projekcie wzięły udział szkoły z powiatu wągrowieckiego : SP nr 3 Wągrowiec, SP nr 4 Wągrowiec, Łekno, Morakowo, Sienno, Łaziska, Mieścisko, Smogulec, Wiatrowo, Prywatna Szkoła Podstawowa „Akademia Talentów” z Wągrowca oraz Szkoła Podstawowa „Milenium” z Popowa Kościelnego. Każda placówka ustaliła skład maksymalnie czteroosobowej reprezentacji uczniów, którzy wzięli udział w zmaganiach konkursowych. I miejsce w kategorii klas I-III zajęła uczennica Prywatnej Szkoły Podstawowej „Akademia Talentów” z Wągrowca - **Kepińska Konstancja** oraz ex aequo **Paulina Jarecka** z SP nr 3. II miejsce komisja przyznała **Liwii Pawłowskiej** z SP nr 3. Laureatem tej kategorii zajmując III miejsce jest również **Wiktor Ignaczak** z SP Mieścisko. W tej kategorii wiekowej wyróżnienia otrzymali: **Ewa Bigos** (Ak. Tal.), **Kaja Skotowska** (SP Morakowo) oraz **Witold Baran** (SP Łekno). W kategorii klas IV –VII nagrodzono: za I miejsce **Igę Kucharską** (SP Wiatrowo), za II miejsce **Oliwię Nowaczewską** (SP Łaziska) oraz za III miejsce **Amelię Łasut** (SP Wapno). Na uwagę zasługuje tu również duża liczna wyróżnień przyznanych przez komisję konkursową. Otrzymali je: **Nikola Magda** (Ak. Tal.), **Weronika Olejniczak** (SP Morakowo), **Aleksandra Łochowicz** (SP Łekno), **Wiktoria Czerwińska** (SP Wapno) oraz **Maria Serwatka** (SP Mieścisko).



Laureaci konkursu recytatorskiego kl. IV-VI wraz z członkami jury (5-ty od prawej M. Fiedler).

Przepięknych tekstów poetyckich o niezwykłości otaczającego nas świata wysłuchała komisja w składzie – **Marek Fiedler** (pisarz, podróżnik, syn Arkadego Fiedlera znanego czytelnikom jako autora „Dywizjonu 303”), **Aneta Andrzejewska** ( kierownik Biblioteki Pedagogicznej w Wągrowcu), **Iwona Lewandowska** (nauczyciel języka polskiego) oraz **Maria Malczewska** (Gminna Biblioteka Publiczna w Mieścisku). Celem konkursu recytatorskiego było popularyzowanie czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży, zachęcanie uczniów do działalności recytatorskiej na terenie powiatu wągrowieckiego.

Nieodłącznym elementem projektu jest co roku na konkursie spotkanie autorskie ze znaną postacią ze świata literatury, mediów lub prasy. W tym roku było to spotkanie z Markiem Fiedlerem, autorem wielu książek podróżniczych, kontynuatorem działalności podróżniczej pana Arkadego Fiedlera. Pan Marek Fiedler jest dyrektorem Muzeum Literackiego im. Arkadego Fiedlera w Puszczykowie. Jego pasją są podróże do różnych zakątków świata. W trakcie spotkania autorskiego opowiadał uczestnikom projektu o

swoich wędrówkach oraz niezwykłych przygodach, które go wówczas spotykały. Na uwagę zasługuje opis podróży na Wyspę Wielkanocną. Jej przebieg opisał Marek Fiedler w książce „Mała wielka Wyspa Wielkanocna”. Autor prezentował dzieciom różne eksponaty z Muzeum w Puszczykowie, m. in. starożytne maski, ubrania z różnych rejonów świata czy interesujące rekwizyty, które przywiózł z tamtych miejsc.

Uczniowie szkół z powiatu wągrowieckiego obejrzeni film nakręcony na Wyspie Wielkanocnej, zapoznali się z szeregiem interesujących zdjęć, które wykonał Fiedler w czasie swoich wypraw. Kulminacyjnym punktem spotkania były rozmowy dzieci z Markiem Fiedlerem oraz kiermasz Jego autorstwa książek, na których chętnie wpisywał dzieciom dedykacje.

W klimacie podróży przebiegała również część artystyczna projektu. Zaprezentowane zostało przedstawienie pt. „Zielony wędrowiec” w wykonaniu grupy „Wesołki” ze Szkoły Podstawowej w Mieścisku. Reżyserem spektaklu jest pani Beata Smykowska, opiekun szkolnego koła teatralnego.

Dla realizacji tego ogromnego przedsięwzięcia wsparcia udzieliła również Rada Sołecka Mieściska, za co serdecznie organizatorzy dziękują.

14. Zarząd Stowarzyszenia wystąpił z wnioskiem do Narodowego Centrum Kultury o przyznanie dotacji na realizację projektu w ramach Programu Polsko-Ukraińska Wymiana Młodzieży (dla projektu realizowanego w Polsce). Wniosek załatwiono odmownie.

15. Zarząd Stowarzyszenia wystąpił z wnioskiem do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego o dotację na organizowanie działań związanych z obchodami 100 rocznicy Powstania Wielkopolskiego i odzyskania niepodległości. Otrzymaliśmy 4 000,00 złotych na wydanie publikacji pt.: „MIESZKAŃCY GMINY MIEŚCISKO W POWSTANIU WIELKOPOLSKIM”.



16. Wydany został jednokartkowy kalendarz na 2017 r. oraz 2018 r. jako forma reklamy naszej działalności i prośba o deklarację 1 % podatku dochodowego na wsparcie naszej działalności statutowej.

17. Zarząd Stowarzyszenia pracuje bezpłatnie (w formie wolontariatu).

Różne formy pomocy uczniom z rodzin niezamożnych są nadal kontynuowane.

**SKARBNIK**

*Arleta Kapczyńska*

**WICEPREZES**

*Jan Wojtyszyn*

**PREZES SPU**

*Leszek Bodus*

*Członek Zarządu Zdzisław Serwatka .....*

*Członek Zarządu Bernarda Serwatka .....*

*Sekretarz Przemysław Kopydłowski .....*